
  

+ 

ed
. 

> 
¿
2
%
 

p
P
b
y
 

2
2
2
 

G EE
N 

e Á Q 

Y COMPAÑÍAS £ 

2
0
 y
r
 

+
 

%
 

2
 

* 

= 
“
 

Ca
 

Ey 
+ 

e
 e Y 

  

00057 ¿rio 
RESOLUCIÓN No. SC.DIC.P.11 5” É 

ING, PATRICIO GARCIA VALLEJO 3 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO er ANT, 

Me yin 

CONSIDERANDO:   
Ll QUE ia Unidad de Registro de Sociedades de la Intendencia de Compañías 

Portoviejo, mediante Memorando No. SC.RS.P.11-006, de fecha 6 de Enero d a 
20 la nómina de compañías que a la fecha tienen un capital integra o 
por un solo socio o accionista y que no incorporaron otro socio o accionista en] 
plazo de seis meses; 

QUE a la fecha, las compañías mencionadas en el memorando de Registro se 
Sociedades no han superado esta situación a pesar de haber transcurrido más de 

QUE el Art,367 de la Ley de Compañias señala que las sociedades incursas en la 
causal de disolución del numeral 8 del Art.361 de la Ley de Compañías, se 
disuelven de pleno derecho; | 

QUE la compañía CAYOPALM BEACH S.A. se encuentra en la situación señalada en 
ei considerando anterior; | 

QUE la Unidad Jurídica de la Intendencia de Compañías de Portoviejo, en 
Memorando No.SC.UJ.P.11-017 del 19 de Enero del 2011, emite informe favorabje 
para que se dicte la Resolución de Liquidación; | 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. AD -08233 
del 14 de Julio del 2008; y ADM-Q-2011-010 del 17 de Enero del 2011; 

o RESUELVE: 

  

cantón Manta bajo el No.371, Tomo 748 del 19 de Junio del 2003, por encontrarse 
incursa en el-numeral- 8 del articado-361. de la Ley-de Compañías... 2 

ARTÍCULO SEGUNDO. - NOTIFICAR con esta Resolución al Representante Legal de la 
compañía mencionada en el artículo anterior, en la forma prevista en la Ley, en E 
dirección domiciliaria de la misma y disponer que éste cumpla lo ordenado en 
presente. 

  
ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, por estar disuelta de pleno derecho, Sn 
conformidad con el artículo 367 de la Ley de Compañías, el Representante Legal, 
el término de ocho días, contado desde la notificación con la presente Resolución, 

publique por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilo 
principal de la compañía, el texto integro de esta Resolución. 

( 
1 

 



DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION NoN UU 5 7 

  

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, el Notario Primero del cantón Guayaquil, en el 
término de treinta días, tome nota del contenido de la presente, al margen de la 
matriz de la escritura pública de constitución de la compañía citada anteriormen 
Cumplido, sentará razón de lo actuado. | 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, en el término de treinta días, el Registrador 
Mercantil del cantón Manta: a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; 
y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de 
la Ley de Registro. | 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia q 
Compañías, | 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que, en todos los actos y contratos en los que o 
intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras EN E 
LIQUIDACIÓN, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en ca e 
de omisión. | | 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- NOMBRAR Liquidador de la compañía materia de la presente 
Resolución, al señor CARLOS LUIS PALACIO HANZE y conferirle todas las 

a 
  

facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto de la sociedad, 
fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, el Liquidador inscriba su nombramiento en . 
término de diez días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del 
domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO NOVENO.- PREVENIR al Representante Legal de la compañía, sobre el 
cumplimiento de lo ordenado por los artículos 3%, 40 y 5% de la presente 
Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones contempladas en la Ley, sin 
perjuicio que esta Institución ejecute las citadas diligencias y que el monto de los 
gastos incurridos con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de la 
compañía, debiendo este valor ingresar a la cuenta denominada “Cuenta Rotativa 
de Ingresos No. 625275-3 del Banco de Guayaquil”. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la 
Dirección General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 
Resolución,   COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías de Portoviejo, a    ) 7 ENE 201] 

- | 

| 
ING. PAYRÍCIÓ GARCIA VALLEJO | 

INTENDEN COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO | 

Mariana p 
201101 19 
Exp.No.34935 

     



5C.DIC.P.11.00057, DEL DIA 27 DE a 
2011, DICTADA POR EL INGENIERO PATRICIO ces A: 
VALLEJO, INTENDENTE DE  GCOMPAÑIAS DE 
PORTOVIEJO; EN LA QUE SE RESUELVE APROBAR | LA 
LIQUIDACION DE LA COMPAÑÍA CAYOPALM BEACH S.A, 
SEGÚN CONSTA EN LA ESCRITURA OTORGADA ANTE EL 
DR. CARLOS QUIÑONEZ VELAZQUEZ, NOTARIO PRIMERO 
INTERINO DEL CANTON GUAYAQUIL, EL DIA 13 DE 
MARZO DEL 2002.- GUAYAQUIL, 16'DE AGOSTO DEL 
2012. E 

  

    
    

Do Cristian Quiñouezs basar 

NOTARIA PRIMERA 
GUAYAQUIL 

  

E QUE La Presento Fotocopia Es 

o Ss Original 

o 
tn xa 7 ATA 2016 

Vinces 
7» Vielka Réyes Vinca: 

h «OTARIA ERIMERALENCARSA
D 

  

    
 



  
Edf. Delgado Travel, Av. 1 Y 2 entre calles 32" 

A ge Regist, 

: Aa Registro Mercantil Manta | 

! 

| 
| 

CRITA LA PRESENTE RESOLUCION N" SC.DIC.P.11.00057, 
LIQUIDACION DE LA COMPAÑÍA '“* CAYOPALM BEACH S. A 
EXPEDIDA EL Y DIA VEINTE Y SIETE DE ENERO DEL DOS MIL 
“ONCE, POR EL SEÑOR - ING. PATRICIO GARCIA VALLEJO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO, EN EL REGISTRO 

' MERCANTIL A MICARGO, BAJO EL: NUMERO UN MIL SESENTA 
OCHO (1.068 ) Y ANOTADO EN EL REPERTORIO . GENERAL CO 
EL NUMERO DOS MIL CIENTO VEINTE Y CUATRO (2.124) EN EST 
FECHA.- ASI MISMO HE'DEJADO ANOTADO AL MARGEN DE L 
INSCRIPCION DE CONSTITUCION DE LA MENCIONAD) 
COMPAÑIA DEL DIECINUEVE DE JUNIO DEL DOS MIL TRES, 
REGISTRO MERCANTIL. A: MI CARGO, LA PRESENT 
LIQUIDACION DE LA MENCIONADA COMPAÑÍA, CUMPLIENDO LO 
ORDENADO EN EL. ¿ARTICULO QUINTO DE 'LA MENCIONAD;    

“E , ME braco ga Ragua eran 
sn del Cantón Manta 

y 

Revisión Legal: ZCV 
Texto: RBD 

  

43, Of. 109 Telfs. 2:623050 / 2 6280701 2627940 

anta - Ecuador-, > 

  

  
S da 5 . 2 2 a do a a na e A A A A A A II O SÓ


